и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  Т а т а р с т а н  р е г т т 'у п т п т к ’а г 'тл
ГОРОДА МЕШЕЛИНСКА I  Ш

ЕЛИНСКОГО РАЙОНЫ м и н зэ л э  ш эЬэрэ

РР™  ^  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ тгдрар

от_ P r . t  1 а/у>? № 3 i

О внесение изменений в Постановление руководителя Исполнительного
комитета г. Мензелинска Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Мензелинск

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» от
17.06.2016 года № 157

В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 года № 135- ФЗ «О
защите конкуренции», от 28.12.2009 года № 381- ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации» Исполнительный комитет г. Мензелинска Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета
г. Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

от 17.06.2016 года № 157 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Мензелинск Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 добавить:

1.1.1. Пункт «19. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
ул. К. Маркса, д. 4 Г, в кадастровом квартале 16:28:180156,
площадью 2500 кв. м., предназначенный для использования под
«Аттракционы»;

1.1.2. Пункт «20. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
ул. К. Маркса, д. 2 П, парк им. В. И. Ленина, в кадастровом квартале

16:28:180114, площадью 60 кв. м., предназначенный для
использования под «Летнее кафе»;

1.1.3. Пункт «21. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
ул. Ленина, д. 6 Б, стр .1,2,3 в кадастровом квартале 16:28:180190,
площадью 18 кв. м., предназначенный для использования под
«Объекты мелкорозничной торговли»;

1.1.4. Пункт «22. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
набережная реки Мензеля, правая сторона, стр. 1,2,3 с кадастровым
номером 16:28:200101:216, площадью 18 кв. м., предназначенный для
использования под «Летнее кафе»;

1.1.5. Пункт «23. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
ул. Октябрьская, д. 39 В, в кадастровом квартале 16:28:180156,
площадью 1600 кв. м., предназначенный для использования под
«Аттракционы».

1.1.6. Пункт «24. Нестационнарный торговый объект на земельном участке
по адресу: РТ, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск,
ул. К.Маркса, д. 2Е, стадион в кадастровом квартале 16:28:180156,
площадью 7 кв. м., предназначенный для использования под
«Объекты мелкорозничной торговли».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П рилож ение №  1
к постановлению  И сполнительного  ком итета г. М ензелинск
М ензелинского м униципального рай он а РТ
№ 31 от ZC Q J  2023 г.

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Мензелинск

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

№

Собственник
земельного
участка, на

котором
расположен (- ы)

нестационарный (-
ые) торговый (-
ые) объект (- ы)

Кадастровый квартал
или номер

Площадь
земельного участка

для размещения
нестационарных

торговых объектов
(кв.м)

Адрес (адресные
ориентиры)

Коли
чество
объек

тов

Предназначение для
ис пользования

субъектами малого
бизнеса

Период

размещения
Вид

объекта
Цель

использования

I неразграниченные
земли 16:28:180168 60

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Гурьянова, д. 98, стр. 1, 2,

3 ,4 , 5 ,6

6
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорознично
й торговли

2 неразграниченные
земли 16:28:180159 10

РТ, Мензелинский
муниципальный район,

г. Мензелинск, ул.
Изыскателей,

д. 3/ 14 а, стр. 1, 2

2
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорознично
й торговли

3 неразграниченные
земли 16:28:180169 7

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул. М.
Джалиля, д. 26 Г

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорознично
й торговли

4 неразграниченные
земли

16:28:180176 7

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Коммунистическая д. 13 А

(ул. Тукая,

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорознично
й торговли

Д. 22 А)

5
i

неразграниче иные
земли

16:28:180176 18

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Коммунистическая, д. 13 Б

(ул. Тукая, д. 22 Б)

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и
среднего
предпринимательства

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

6 неразграниченные
земли

16:28:180176:16
6 24

1 '
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Чернышевского, д. 15 Г

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и
среднего
предпринимательства

. . <
киоск

Под объекты
мелкорозничной

торговли

7

гос. земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании
Исполкома г.
М ензелинск

16:28:000000:13
51

40

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул. К.
Маркса, д. 30

1 летнее кафе

По заявлению
субъекта малого и
среднего
предпринимательства

летнее
кафе

летнее кафе

8 неразграничен ные
земли

16:28:180184 10
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Чернышевского, д. 60

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и
среднего
предпринимательства

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

9 неразграничен ные
земли

16:28:180106 20
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Челнинский Тракт, д. 35 А

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательства

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

10

гос.земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании МБУ

ДО ДЮ СШ
Ючлгти

16:28:180156:84 7

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Октябрьская, д. 39 Б

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательства

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

11 неразграничен 1
ные земли

16:28:180171 24

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул. К.
Маркса, д. 77 В

1
Бытовое

обслуживание
населения

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательства

киоск

Бытовое
обслуживание

населения

12 неразграничен 16:28:180136 7 РТ, Мензелинский 1 Под объекты По заявлению киоск Под объекты

ные земли

- г

J

. ■ 1

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Ч елн и н ^и й  Тракт,
д. 8Б

мелкорозничной

торговли

t

субъекта малого и
среднего

□редпринимательств
а

мелкорозничной
торговли

'1- ‘ . L

13

гос.земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании
Исполкома

г.М ензелинск

16:28:180153:3 7

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Изыскателей, д. 1 /14  Б

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

- .

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

14

гос.земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании
МКУ ОДМС

16:28:180114:28 7
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул. К.

Маркса, д. 4 Д

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

15 нераз граничен
ные земли

16:28:180159 7
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Изыскателей, д. 3/ 4 Е

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

16 нераз граничен
ные земли

16:28:180113 24
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул.

Челнинский Тракт, д. 19 Е

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

17 нераз граничен
ные земли

16:28:180176 60

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.
М ензелинск, ул .Тукая, д.

13 А

1 Летнее кафе

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

летнее
кафе

Летнее кафе,
Кондитерская

18 нераз граничен
ные земли

16:28:180176 10

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.
Мензелинск, ул. Тукая, д.

13 Б

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

19 нераз граничен
ные земли

•< ■* г

16:28:180156 2500

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

М ензелинск, ул. К.
Маркса, д. 4 Г

1 Аттракционы

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

аттракционы Аттракционы

20 нераз граничен
ные земли 16:28:180114

. Mi . ;; - .

60

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул. К.
Маркса, д. 2 П, парк им. В

И. Ленина

1
1 i. i

Летнее кафе

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

летнее кафе
Под объекты

мелкорозничн ой
торговли

21

гос.земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании
Исполкома

г.М ензелинск

!/  . . . .

16:28:180190

Г; ■

18

' . ‘

РТ. Мензелинский
муниципальный район, г.
Мензелинск, ул. Ленина,

д. 6 Б, стр. 1,2,3

3

- ‘ : «  » • - -

Под объекты
мелкорозничной

торговли
1 :

По заявлению
субъекта малого и
среднего
предпринимательст
ва

у  ‘

киоск

V | -

Под объекты
мелкорозничн ой

торговли

22

гос.земля в
постоянном

(бессрочном)
пользовании
Исполкома

г.М ензелинск

16:28:200101:216 18

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.
Мензелинск, набережная

реки Мензеля, правая
сторона, стр. 1,2,3

3 Летнее кафе

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва
киоск летнее кафе

23 нераз граничен
ные земли 16:28:180156 1600

РТ, Мензелинский
муниципальный район, г.

Мензелинск, ул.
Октябрьская, д. 39 Б

1 Аттракционы

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

аттракционы Аттракционы

24

нераз граничен
ные земли

16:28:180156 7
РТ, Мензелинский

муниципальный район, г.
Мензелинск, ул. К.

Маркса, д. 2 Е

1
Под объекты

мелкорозничной
торговли

По заявлению
субъекта малого и

среднего
предпринимательст

ва

киоск
Под объекты

мелкорозничной
торговли

8 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Чернышебского 6.60

5 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Коммунистическая 3.13Б

6 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Чернышебского 3.15Г

7 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.К.Маркса 3.30

9 -  РТ.Мензелинский муниципальный район.

г.Мензелинск.ул.Челнинский Тракт З.ЗБА

10 -  РТ.Мензелинский муниципальный район.

г.Мензелинск.ул.Октябрьская 3.39Б

11 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Изыскателей б.З/ЗОА

12 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Челнинский Тракт 3.8Б

13 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Изыскателей 3.1/14 Б

14 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

! г.Мензелинск.ул.К.Маркса 3.4Д

! 15 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

| г.Мензелинск.ул.Изыскателей 3.3/4Е

16 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Челнинский Тракт 3.19Е

17 -  РТ.Мензелинский муниципальный район.

г.Мензелинск.ул.Тукая 3.13А

18 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Тукая 3.13Б

19 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.К.Маркса 3.2Г, стабион

20 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.К.Маркса 3.2П. парк им.В.И./1енина

21 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Ленина З.бБ.стр.1,2,3

22 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелйнск, набережная реки Мензеля, прабая сторона.стр.1,2,3

23 -  РТ, Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелйнск, ул.Октябрьская,3.39В

24 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.К.Маркса 3.2Е, стабион

1 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Гурьяноба б.98,стр.1,2,3,4,5.6

2 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелинск.ул.Изыскателей б.3/14а,стр.1,2

3 -  РТ.Мензелинский муниципальный район.

г.Мензелинск.ул.М.Джалиля 3.26Г

4 -  РТ.Мензелинский муниципальный район,

г.Мензелйнск,ул.Коммунистическая 3.13А

.^ 0 х ^ м а  разм ещ ения нестационарны х торговы х объектов
н а  территории города М ензелинск

муниципального района

к постановлению О т